
                                                                           25.10.2010   

  

Materiał jest prezentowany w celach informacyjnych i nie powinien być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Niniejszy dokument nie moŜe być 
kopiowany, cytowany lub rozpowszechniany w jakikolwiek sposób bez uprzedniego pisemnego zezwolenia wyŜej wskazanych podmiotów. Informacje zawarte w 
dokumencie są dobierane zgodnie z najlepszą wiedzą jego autorów i pochodzą ze źródeł uznawanych za wiarygodne, jakkolwiek autorzy nie gwarantują ich dokładności i 
kompletności. Autorzy zastrzegają, Ŝe dokument ma wyłącznie charakter informacyjny i nie moŜe być wyłączną podstawą podejmowania decyzji inwestycyjnych. Autorzy 
nie ponoszą odpowiedzialności za skutki decyzji inwestycyjnych podjętych wskutek interpretacji powyŜszego dokumentu. Przed dokonaniem inwestycji w fundusze 
inwestycyjne naleŜy zapoznać się z Prospektem Informacyjnym. Adresaci tego dokumentu powinni wziąć pod uwagę fakt, Ŝe Towarzystwo zarządza funduszami 
inwestycyjnymi i otrzymuje z tego tytułu opłatę za zarządzanie, której stawka róŜni się pomiędzy poszczególnymi funduszami. W konsekwencji, w ekonomicznym interesie 
Towarzystwa leŜy lokowanie przez Klientów środków w funduszach inwestycyjnych przez nie zarządzanych oraz lokowanie środków w takich funduszach inwestycyjnych, 
które z uwagi na indywidualną sytuację Klienta, w tym jego poziom awersji do ryzyka oraz horyzont inwestycyjny mogą być uznane za nieodpowiednie dla niego. 
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Ubiegły tydzień zakończył się na lekkim minusie na polskim rynku kapitałowym. Indeks 
WIG stracił 0,2%, natomiast indeks WIG20 spadł o 0,5%. Po raz kolejny istotnie słabszy 
okazał się sWIG80, który stracił 1,2%. Ciekawym jest to, Ŝe drobni inwestorzy z coraz 
większym entuzjazmem spoglądają na rynek New Connect. Widać, Ŝe wraz ze spadkiem 
awersji do ryzyka inwestorzy są skłonni inwestować w coraz to bardziej ryzykowne aktywa. 
Przez to część kapitału przeniosło się z sWIG80 na New Connect, na którym od pewnego 
czasu dzienne obroty stanowią około połowę obrotów indeksu małych spółek. NaleŜy 
jednocześnie pamiętać, Ŝe rynek New Connect jest bardzo płytki i występuje tu podwyŜszone 
ryzyko płynności. Spoglądając sektorowo na warszawską giełdę, to najlepiej radziły sobie 
banki (+2,1%) oraz spółki energetyczne (+0,7%). Po przeciwnej stronie znalazły się spółki 
spoŜywcze (-3,4%) oraz deweloperzy (-1,5%). JeŜeli chodzi o rynki światowe, to nadal 
oczekiwania inflacyjne w USA oraz kurs EUR/USD były powodem utrzymywania się bardzo 
wysokich cen surowców. Słaby początek tygodnia wywołany wiadomością o podwyŜce stóp 
procentowych w Chinach został zamortyzowany w wyniku publikacji lepszych od 
oczekiwanych danych w Niemczech (indeks IFO) oraz lepszych PMI dla strefy EURO. 
Dodatkowo pozytywny wpływ na notowania giełdowe miało rozpoczęcie sezonu publikacji 
wyników kwartalnych amerykańskich spółek. Wyniki te okazały się w przewaŜającej części 
lepsze od oczekiwanych. Z niecierpliwością wyczekujemy rozpoczęcia sezonu publikacji 
wyników kwartalnych spółek z warszawskiej giełdy. 
 
 
 
 


